законодательное Собрание

красноярского края

КОМИтет по образованию и культуре
РЕШЕНИЕ

	15.11.2023
	№ 40-1

	О проекте закона края «О краевом бюджете на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»
(вх. № 7336-136ПЗ от 13.10.2023, первое чтение)

Рассмотрев проект закона края «О краевом бюджете на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов», заслушав информацию заместителя председателя Правительства Красноярского края – министра финансов Красноярского края Бахаря В.В., заместителя министра образования Красноярского края Молодкина А.В., заместителя министра культуры Красноярского края Николаевой О.С., заместителя министра строительства Красноярского края Байрак Е.Д., а также рассмотрев предложения членов комитета по данному вопросу, комитет РЕШИЛ:

1. Поддержать проект закона края «О краевом бюджете на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов» в первом чтении (по вопросам ведения комитета).
2. Настоящее решение направить в комитет по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан Законодательного Собрания Красноярского края и министерство финансов Красноярского края.

	Председатель комитета
	В.Е. Оськина